



Sammanfattning av förstudien

# Stockholm Filippa Park

ett regionalt hästcentrum med  
nationell prägel



Europeiska jordbruksfonden för  
landbygdsutveckling: Europa  
investerar i landsbygdens områden

Projekt nr 2008-3055  
Gunnel Hedman, Anders Berg, Eva Bergström  
Stockholm, december 2009

# Stockholm Filippa Park

## Sammanfattning av en förstudie

Filippa Park kan bli en helt ny typ av mötesplats kring hästen som visar på nya sätt att umgås med hästen och på nya affärsmöjligheter med hästen i centrum. Det konstateras i en förstudie av destinationen "Stockholm Filippa Park - häst och människa i samspel".

För att en anläggning som Stockholm Filippa Park ska bli självbärande fordras en relativt hög besöksfrekvens och beläggning för såväl företagande som tävlingar, events och andra aktiviteter. Stockholm Filippa Park måste kunna locka många besökare - bli en plats som breda grupper vill besöka. Det är därför fruktbart att tänka i termer av destination - att anlägga ett destinationsperspektiv. Det är ett synsätt som generellt sett förefaller underskattat inom hästnäringen i allmänhet och för anläggningar isynnerhet.

Studien har gjorts inom ramen för Värmdö Föreningsråd av Anders Berg, Eva Bergström och Gunnel Hedman, med ekonomiskt stöd av EU:s landsbygdsprogram, Stockholms läns landsting och Värmdö kommun.

### Ny typ av mötesplats

Stockholm Filippa Park beskrivs som en mötesplats där man ska korsa gränser mellan och mot nya hästvärldar, se till att olika grenar/raser inom hästsport och hästverksamheter möts och nya grenar stimuleras. Företagande kring häst ska stärkas och stimuleras, ny kunskap ska tas fram och appliceras. Hela tiden med fokus på samspelet mellan häst och människa.

Destinationsperspektivet är grundläggande. I konceptet ligger också en strävan att mobilisera de potentiella målgrupper som t ex de 25 -30% av länets invånare som regelbundet har kontakt med hästar och hästverksamhet. Det handlar om 500 000-600 000 personer. Och av dem är det ca 130 000 som regelbundet rider. Det primära är att skapa flöden att få Stockholm Filippa Park att leva inte bara i veckorna utan året runt! Det förutsätter en avsevärd bredd på verksamheterna.

### Byggas för förändring

Ett annat centralt begrepp i konceptet är flexibilitet; att Stockholm Filippa Park måste byggas för förändring. Den stora utmaningen kommer att vara att ge Stockholm Filippa Park en så flexibel utformning att omställningskostnaderna till nya och förändrade villkor, nya behov och preferenser minimeras.

Arenabegreppet är väsentligt. Det används i vid mening och inbegriper även betydelsen mötesplats och möjliggörare av möten. Tillämpas inte bara på sport och träning, utan även på företagande, utbildning m m.

En annan del av konceptet är att svara mot det ökade intresset från marknad och målgrupper att kunna vara mer aktivt deltagande än att ha en passiv åskådarrull.



Hästcentrumet kan innehålla tränings- evenemangs- och tävlingsarena. I anslutning till arenan bör företagare erbjudas att knyta sin verksamhet för att ge fullödlig service till häst och ryttare.

Samspelet mellan häst och människa är ett växande utvecklingsområde. Anläggningen ska ha möjlighet att bli ledande inom hästunderstödd terapi. De goda naturnära förutsättningarna för olika former av hästturism ska tas tillvara. I förstudien belyses också hur man kan skapa en unik storstadsnära attraktion och olika typer av hästnära boende.



Alla ska vara välkomna och ska kunna vistas och nyttja anläggningen vare sig man har ett funktionshinder eller inte.

I visionen ingår också att ta tillvara den utvecklingspotential som finns i regionen när det gäller hästar och ridsport för att skapa en verksamhet med kvalitet och som är unik. Härigenom får Stockholmsregionen en anläggning som sätter Stockholm och Sverige på "hästkartan".



Filippa betyder hästvän



Europeiska unionens flagga  
Landstingsutveckling, Europeiska  
investorier i landsbygdsområden



LÄNSSTYRELSEN  
I STOCKHOLMS LÄN



VÄRMDÖ KOMMUN



Regionplane- och trafikkontoret  
STOCKHOLMS LÄNS LANDSTING



Förstudien har finansierats av EUs Landsbygdsprogram genom Länsstyrelsen i Stockholms län, Stockholms läns landsting RTK-kontoret och Värmdö kommun. Projektägare är Värmdö Föreningsråd. Arbetet har utförts av: Gunnel Hedman, 070-312 28 99, Eva Bergström, 070-716 27 17 och Anders Berg, 070-605 53 33 [www.filippapark.se](http://www.filippapark.se), [eva@varmdoforeningsrad.se](mailto:eva@varmdoforeningsrad.se), Gustavsbergsvägen 2 Kullen, 134 40 Gustavsberg



Stockholm Filippa Park - en förstudie